
2022 年 4 月吉日 

お取引先様各位 

総販売元 

株式会社アブソルート 

 

中波紫外線治療器 308 エキシマーシステム販売終了のお知らせ 

 
平素より、中波紫外線治療器 308 エキシマーシステムをご愛顧いただき誠にありがとうございます。本

治療器は 2012 年より 10 年間に渡り販売してまいりましたが、昨今の急速な技術革新に伴う部品の改廃お

よび外国製造元での規格適合の維持が困難となり、販売を終了させていただく運びとなりました。 

 これまでお客様には大変ご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

上記事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
■対象装置：308 エキシマーシステム 

(指定管理医療機器承認番号：223AGBZX00257000) 

■販売終了時期：2022 年 3 月末日 

■後継機種：エキシプレックス 308  

(指定管理医療機器承認番号：229AGBZX00045000) 

■保守・修理対応： 既納のお客様への保守・修理対応は、引き続き弊社メンテナンスセンターにて 

部品供給可能な限り修理対応させていただきます。 

■本製品に関するお問い合わせ先： 

株式会社アブソルート 営業部 

TEL:045-228-8885 

■本製品のメンテナンスに関するお問い合わせ先： 

株式会社アブソルート メンテナンスセンター 

TEL:045-228-8910 

株式会社アブソルート 西日本メンテナンスセンター 

TEL:072-736-9380 

 

以上 

 


